
 

1 

DIRECTUM-25360-583319  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 20.03.2017 №  0504/09-03/2017 
 

Об утверждении Порядка расходования в 2017 году 

субсидии, предоставляемой из бюджета Московской 

области бюджету Чеховского муниципального 

района на мероприятия по организации отдыха 

детей в каникулярное время    

 

В соответствии  с постановлением Правительства Московской области 

от 12.12.2016 № 930/45  «Об утверждении распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия 

по организации отдыха детей в каникулярное время на 2017 год», в целях 

реализации подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей 

в Московской области» государственной программы Московской области 

«Социальная защита населения Московской области» на 2017 – 2021 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Московской области от 

25.10.2016 № 783/39, муниципальной программы «Молодёжная политика и 

организация оздоровления населения Чеховского муниципального района на 

2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 02.12.2016  № 3196/09-03/2016 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок расходования в 2017 году субсидии, 

предоставляемой из бюджета Московской области бюджету Чеховского 

муниципального района на мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время (прилагается). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-583319  

2. Установить величину стоимости путевки за 14 дней и 21 день 

пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления, применяемую 

для приобретения путевок за счет средств бюджета Московской области:  

- при расположении учреждений отдыха и оздоровления детей на 

территории Московской области  не более 24 800 рублей за 14 дней; 

- при расположении учреждений отдыха и оздоровления детей на 

территории Республики Крым (Черноморское побережье) не более 48 800 

рублей за 21 день; 

- в случае приобретения путевки иной продолжительности, но не более, 

чем на 24 дня, ее стоимость изменяется пропорционально фактической 

продолжительности. 

3. Установить оплату стоимости питания детей в лагерях дневного 

пребывания на базах общеобразовательных учреждений из расчета 220 

рублей в день на одного человека.  

4. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) в десятидневный срок со дня 

подписания настоящего постановления обеспечить его официальное 

опубликование в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-583319  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 20.03.2017 №  0504/09-03/2017 

 

Порядок 

расходования в 2017 году субсидии, предоставляемой  из бюджета 

Московской области бюджету Чеховского муниципального района на 

мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время  

(далее – Порядок) 

 

1.  Настоящий Порядок определяет цели и условия расходования в 2017 

году субсидии, предоставляемой из бюджета Московской области бюджету 

Чеховского муниципального района на мероприятия по организации отдыха 

детей  в каникулярное время  (далее – субсидия). 

2. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие 

основные понятия: 

- родитель (родители) - отец, мать, усыновитель, иные законные 

представители несовершеннолетних детей; 

- дети (ребенок) -  ребенок в возрасте от 7 до 15 лет включительно; 

- получатель средств – орган местного самоуправления Чеховского 

муниципального района (Управление образования Администрации 

Чеховского муниципального района и Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района, 

муниципальные бюджетные и казенные учреждения, занимающиеся 

организацией отдыха и оздоровления детей и подростков); 

- организации отдыха – загородные оздоровительные учреждения, лагеря 

дневного пребывания и другие специализированные (профильные лагеря);  

- организации отдыха и оздоровления - оздоровительные центры, базы, 

комплексы и иные организации, независимо от организационно-правовых 

форм собственности, основная деятельность которых направлена на 

реализацию услуг по обеспечению отдыха детей и их оздоровлению; 

- санаторно-курортные организации – организации, осуществляющие 

лечебный процесс, имеющие статус лечебно-профилактических организаций 

и функционирующие на основании предоставленной в соответствии с 

законодательством Российской Федерации лицензии на оказание 

медицинской деятельности. 

3. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходных 

обязательств бюджета Чеховского муниципального района на мероприятия 

по организации отдыха детей в каникулярное время. 

4. Главными распорядителями субсидии являются Управление 

развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 



 

4 

DIRECTUM-25360-583319  

муниципального района и Управление образования Администрации 

Чеховского муниципального района. 

5. Субсидия предоставляется и расходуется на полную или  частичную:  

- оплату питания детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно) в лагерях 

дневного пребывания на базах образовательных учреждений Чеховского 

муниципального района. 

6. Оплата стоимости питания детей в лагерях дневного пребывания на 

базах образовательных учреждений в каникулярное время осуществляется с 

учетом: 

- проведения необходимых конкурентных способов закупок по организации 

горячего питания в лагерях дневного пребывания Управлением образования 

Администрации Чеховского муниципального района; 

- нормативных актов, регулирующих сумму, выделенную на организацию 

горячего питания в лагерях дневного пребывания в сутки. 

6.1. Управление образования Администрации Чеховского 

муниципального района проводит все необходимые процедуры по 

организации питания в лагерях дневного пребывания, в т.ч. профильных 

лагерях дневного пребывания, на базе образовательных учреждений и 

православного лагеря дневного пребывания на базе воскресной школы храма 

Иоанна Предтечи (обеспечение питания на базе МБОУ лицей № 4) в рамках 

средств, предоставленных из бюджета Московской области на данные цели. 

7. При распределении путевок в оздоровительные организации отдыха 

преимущественным правом пользуются дети Чеховского муниципального 

района, в том числе дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации. 

8. По результатам проведенных конкурентных способов закупок 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

Чеховского муниципального района предлагает родителям выбирать детский 

санаторно-оздоровительный лагерь или детский оздоровительный лагерь.  

9. Путевки для детей в организации отдыха детей и их оздоровления в 

каникулярное время выделяются с учетом следующих требований:  

- родители предоставляют в Управление развитием отраслей социальной 

сферы Администрации Чеховского муниципального района следующие 

документы: 

• заявление; 

• паспорт одного из родителей; 

• свидетельство о рождении или паспорт ребенка; 

• справка о составе семьи или выписка из домовой книги, 

подтверждающие, что ребенок является жителем Чеховского 

муниципального района. 

10. Приобретение путевок в детский санаторно-оздоровительный или 

детский оздоровительный лагерь проводится с учетом проведения 

необходимых конкурентных способов закупок Администрацией Чеховского 

муниципального района:  



 

5 

DIRECTUM-25360-583319  

10.1. Для осуществления оплаты по муниципальным контрактам, 

заключённым в соответствии с конкурентными способами закупок 

получатели бюджетных средств предоставляют в Управление финансов 

Администрации Чеховского муниципального района следующие документы: 

     1. муниципальный контракт; 

     2. основание для заключения муниципального контракта в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»;  

     3. счет на оплату муниципального контракта; 

     4. списки детей по форме согласно Приложению к настоящему  Порядку; 

     5. сведения о номере реестровой записи контракта в Единой 

автоматизированной системе управления закупками Московской области и о 

регистрации контракта на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения 

информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг. 

11. Размер оплаты стоимости путевки за 14 дней и  21 день пребывания 

в организациях отдыха и оздоровления детей, устанавливается в следующем 

размере: 

- при расположении учреждений отдыха и оздоровления детей на территории 

Московской области не более 24 800 рублей за 14 дней; 

- при расположении учреждений отдыха и оздоровления детей на территории 

Республики Крым (Черноморское побережье) не более 48 800 рублей за 21 

день; 

- в случае приобретения путевки иной продолжительности, но не более, чем 

на 24 дня, ее стоимость изменяется пропорционально фактической 

продолжительности. 

12. Дети могут воспользоваться мерой социальной поддержки по 

обеспечению путевками не чаще одного раза в календарном году. 

13. Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

Чеховского муниципального района и Управление образования 

Администрации Чеховского муниципального района представляют в 

Управление финансов Администрации Чеховского муниципального района 

отчет об использовании субсидии. 

14. Управление финансов Администрации Чеховского муниципального 

района представляет ежемесячно отчет об использовании субсидии, 

предоставляемой из бюджета Московской области бюджету Чеховского 

муниципального района на мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время в Министерство социального развития Московской 

области по форме определяемой Министерством. 



 

6 

DIRECTUM-25360-583319  

15. Контроль за целевым использованием средств субсидии 

осуществляется Управлением финансов Администрации Чеховского 

муниципального района. 



 

7 

DIRECTUM-25360-583319  

                                                 Приложение 

                                                                                                           к  Порядку расходования в 2017году субсидии,  

                                                                                                                  предоставляемой  из бюджета Московской области 

                                                                                                        бюджету Чеховского муниципального района 

                                                                                                         на мероприятия по организации отдыха детей 

                                                                 в каникулярное время  

 

(ФОРМА) 

СПИСОК  

детей, направляемых в ___________________________________________  
(полное наименование организации отдыха и оздоровления) 

 

№ п/п ФИО ребенка 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Категория семьи ФИО родителя Место проживания, 

телефон 
 

 

     

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

